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Hej!

Biblioteksutveckling Östergötland slår ett slag för Digiteket - en fantastisk resurs för

folkbiblioteken vad det gäller digital fortbildning och inspiration. Digiteket kommer också

spela en viktig roll i Läsfrämjandelyftet och delandet av erfarenheter kring läsfrämjande på

biblioteken. Den 22 maj bjuder vi därför in till en heldag med Digiteket i delakulturens

tecken. Missa inte det!

Götabibliotekens Demokratidag den 16 mars står för dörren och som uppladdning kan vi

rekommendera ett nysläppt avsnitt i podden "Vi pratar demokrati" där Peter Åkesson

samtalar med författaren Stefan Jonsson. Scrolla ner och läs mer.

Vi tipsar även om aktuella fortbildningstillfällen inom skolbiblioteksområdet, DigiGuiden,

Biblioteksdagarna i Linköping och mycket annat. Dessutom är vi nyfikna på projektet

Läskul. 

Trevlig läsning!

Hälsningar Biblioteksutveckling Östergötland

Du har väl inte missat Digiteket?

På Digiteket finns kurser och artiklar, som
vänder sig till bibliotekspersonal som vill
förbättra sina kunskaper kring digitala frågor
– såväl för sin egen del som för att bättre
kunna hjälpa besökare på biblioteken runt
om i Sverige. Förhoppningen är att Digiteket
bidrar till en ökad digital kompetens och
delaktighet hos allmänheten genom att

https://web.apsis.one/preview/77d5b487-d467-4444-bff7-64afa8315049?accountId=r-ostergotland-2


Läs mer och anmäl dig här!

Sveriges folkbibliotek får likvärdig tillgång till
kompetensutveckling.

Till Digiteket

Läsfrämjandelyftet: Nyfiken på Digiteket den 22 maj
Läs mer och anmäl dig här

Fördjupning - tips på artiklar hos Digiteket. In och läs!

En tjuvaktig AI - om hur AI
används för att generera
bilder

Allt på ett bräde: fem enkla
brädspel att köpa in till
biblioteket

Queerlit – en databas för
skönlitteratur med hbtq-
tematik

Att lyfta de nationella minoriteterna - för
alla barns rätt till sitt språk och sin
kultur 
// 16 maj

En digital föreläsning som utgår från de
yngsta barnens språk- och kulturutveckling.
Fokus är de nationella minoriteterna och de
nationella minoritetsspråken. Föreläsning
med Ulla-Maija Pesola.

Samråd på slottet

Länsstyrelsen och landshövding Carl Fredrik
Graf bjöd den andra mars in till samråd med
lokala representanter för nationella minoriteter i
Östergötland. Biblioteksutveckling Östergötland
var representerade och kunde göra reklam för
alla bibliotekens verksamhet mot målgruppen, att
nationella minoriteter är en av de prioriterade
grupperna enligt bibliotekslagen och att det finns
ett engagemang att fortsätta att utveckla denna
del. 

Nytt avsnitt i podden "Vi pratar demokrati"

Stefan Jonsson vänder på perspektivet och ser
kulturen som en demokratisk möjlighet i
samhället, Han vågar ge en utopisk vision av
kulturens roll som presenteras i tolv konkreta
punkter. 
Ett tankeväckande samtal med Stefan Jonsson
om hans bok Den otyglade skönheten med Peter
Åkesson, Biblioteksutveckling Östergötland. 

Lyssna på podden här

Biblioteksdagarna i Linköping 24-25 maj handlar om öppenhet

Ni har väl inte missat att det i år är Linköping som är platsen för Biblioteksdagarna?
Biblioteksföreningen har planerat ett digert program och föreläsningar med nationella och
internationella talare, interaktiva övningar och nätverkande. 
Öppenhet är grunden i ett demokratiskt samhälle. För många representerar biblioteken
bilden av just öppenhet. I lokalsamhället, i skolan, på högskolan eller på arbetsplatsen är

https://digiteket.se/
https://regionbibliotekostergotland.se/events/lasframjandelyftet-nyfiken-pa-digiteket/
https://digiteket.se/inspirationsartikel/en-tjuvaktig-ai/
https://digiteket.se/inspirationsartikel/allt-pa-ett-brade-fem-enkla-bradspel-att-kopa-in-till-biblioteket/
https://digiteket.se/inspirationsartikel/allt-pa-ett-brade-fem-enkla-bradspel-att-kopa-in-till-biblioteket/
https://digiteket.se/inspirationsartikel/allt-pa-ett-brade-fem-enkla-bradspel-att-kopa-in-till-biblioteket/
https://digiteket.se/inspirationsartikel/queerlit-en-databas-for-skonlitteratur-med-hbtq-tematik/
https://digiteket.se/inspirationsartikel/queerlit-en-databas-for-skonlitteratur-med-hbtq-tematik/
https://digiteket.se/inspirationsartikel/queerlit-en-databas-for-skonlitteratur-med-hbtq-tematik/
https://www.gotabiblioteken.se/-/te-1


Anmäl dig till Digital fika 24 mars →

Anmäl dig här!

Anmäl dig här!

bilden av just öppenhet. I lokalsamhället, i skolan, på högskolan eller på arbetsplatsen är

biblioteket en plats för alla. Tillträdesförbud, kostsamma forskningstidskrifter, låsta rum
som ska föreställa skolbibliotek; är biblioteken så öppna som vi vill att de ska vara? 

Läs mer om Biblioteksdagarna här

Ny webb för Götabiblioteken

Som många andra bibliotek i Sverige använder
nu Götabiblioteken Axiells tema Arena Nova.
Användarna kommer känna igen det mesta, men
sidan har fått ett mer inspirerande utseende med
fokus på bilder. Den nya strukturen är framtagen
för att fungera lika bra på små skärmar som på
stora. Detta är en fördel eftersom de flesta
användarna surfar in med mobiltelefonen. 

Trafiko - ny e-tjänst lanseras i mars

Snart kommer Götabibliotekens användare
kunna plugga körkortsteori gratis på biblioteket
med nya e-tjänsten Trafiko. Genom bibliotekets
wifi ges tillgång till videor, körkortsfrågor, e-bok
och ljudbok. Teorin finns på svenska, engelska,
persiska och arabiska.

Har ditt bibliotek kommit igång med DigiGuiden?
DigiGuiden - tjänsten som samlar digitala guider i broschyrformat är nu tillgänglig för alla
som arbetar inom Götabiblioteken (och dessutom alla kommuner i Östergötland och
Tranås). Skapa ett konto och börja ladda ner guider för utskrift till ditt bibliotek och dina
biblioteksanvändare. Skylta i lokalen eller skapa en aktivitet kring guiderna! 
Missade du introduktionen och den digitala fikan kommer ett nytt tillfälle här:
Digitalt fika - DigiGuiden introduktion // 24/3 kl.08.30-09.30

Läs mer och skapa konto hos DigiGuiden

Skolbibliotekarie - se hit!

Rektorssamtal // 15 maj

Skolbibliotek för skolutveckling – vad innebär det
för dig som rektor? BIblioteksutveckling
Östergötland bjuder in till en förmiddag med
fokus på skolbibliotek för skolutveckling.

Astrid Lindgren Memorial Award // 16 maj

Alma - ett pris som skapar engagemang
Om hur du kan arbeta läsfrämjande utifrån
elevers delaktighet och Almapristagare.
Föreläsare är Cilla Dalén, skolbibliotekarie i
Tensta i Stockholm.

https://www.biblioteksforeningen.se/evenemang/biblioteksdagarna/
https://digiguiden.se/


Anmäl dig här! Anmäl dig här!

Hur kan vi använda VR och digitala escape
rooms till läsfrämjande och MIK? // 29 mars

Ny chans! Tillsammans med workshopledare
Martin Törnros undersöker vi hur man kan jobba
läsfrämjande med immersiva medier – alltså
uppslukande medier som omsluter den som
använder verktyget på ett helt annat sätt än andra
verktyg som datorer, surfplattor, böcker.

MIK-dag på Cnema i Norrköping för skol- och
folkbibliotekpersonal // 4 april

Hur kan vi stärka barn och ungas kunskap om
den digitala världen som de är en del av – både
som mediekonsumenter och medieproducenter?
En inspirerande heldagskonferens runt medie-
och informationskunnighet (MIK) för dig som
jobbar på en skola eller ett skolbibliotek i
Östergötland eller på ett Götabibliotek. 

//Nyfiken på//

Läskul i stadsdelen Navestad i Norrköping 
In tervju  m ed L ina-Lotta  David, verks am hets ans varig

av Ingrid  Loeld Ras ch, Bib l io teks utveckl ing Ös tergötland

Läskul – vad är det?

Läskul riktar sig på samma gång till läsvana och läsovana familjer och vill väcka
läslusten hos alla. Det gör vi genom att gestalta och dramatisera berättelser och låta
familjerna vara medskapande i detta. På så sätt kan deltagarens perspektiv knytas in
i berättelsen, och berättelsen blir mer tillgänglig för deltagaren.

Vad är det huvudsakliga syftet med verksamheten?

 Hageby bibliotek vill inkludera brett och särskilt nå ut till barn och unga samt
personer med annat modersmål än svenska. Läskul är helt och hållet inspirerat av
Läsfrämjarinstitutets metod 4-dimensionell läsning som vi kom i kontakt med i
samband med att de höll en utbildning för Götabibliotekens personal våren 2022*

Hur finansierar ni Läskul?

Med projektmedel från Kulturrådets satsning stärkta bibliotek och vi har anställt en
teaterpedagog för uppdraget. Går satsningen bra vill vi inkorporera den i den
ordinarie verksamheten. 

Ni samarbetar med Svenska kyrkan. Hur?

Svenska kyrkan upplåter sina lokaler gratis till oss. Deras församlingspedagog är
också med på träffarna när hon har möjlighet. Svenska kyrkan i Navestad är mycket
aktiv och når ut till många. De har själva en familjeverksamhet en gång i veckan, som
biblioteket besöker från och till med bilderboksbio under vinterhalvåret och med vår
bokcykel på sommaren då aktiviteterna är utomhus.

Vad ser du som viktigast med verksamheten?

Det viktigaste är att träffarna är lustfyllda och roliga och engagerar såväl barnen som
deras vuxna i berättelsen. Genom att bekanta sig med olika berättelser kan fantasin
växa och de gemensamma referensramarna bli starkare. Förhoppningsvis förstärks



        Läs om Läsfrämjarinstitutet och fyrdimensionell läsning →        

24 mars // Digitalt fika - Digiguiden
29 mars // VR och digitala escape rooms
4 april // MIK-dag
15 maj // Rektorssamtal
16 maj // Att lyfta de nationella minoriteterna
22 maj // Nyfiken på Digiteket
24-25 maj // Biblioteksdagarna i Linköping

efter hand läslusten och nyfikenheten på mer litteratur.

Något annat du vill berätta om?

Träffarna ackompanjeras även av bokbussen som gör ett längre besök i Navestads
centrum under samma tid. På bussen finns svensk- och arabisktalande
bibliotekspersonal. Vi har knutit kontakt med förskolor, skolor och föreningar genom
att bjuda in dem till utbildning i LFI-metoden. Läskul har redan blivit kontaktade för att
göra 4-dimensionell läsning i förskoleklasser. Vi arrangerar också Läskultillfällen på
biblioteket under påsklovet. Välkomna att delta om ni vill veta mer!

Har du förslag på vad Biblioteksutveckling Östergötland kan vara nyfikna på nästa gång? Tipsa oss
gärna!

Alla datum på samma ställe
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